UCAR : résultats 2011 multipliés par 3

Résultat courant +226%
Résultat net +254%
Validation du modéle de croissance rentable

Boulogne Billancourt, le 27 avril 2012

Le Conseil d’administration du Groupe UCAR a approuvé ce jour les comptes de I'exercice 2011. Le
Groupe publie des résultats en trés forte hausse, avec un résultat d’exploitation a 2,2 M€ (+190%), un
résultat courant a 2,2 M€ (+226%) et un résultat net part du Groupe a 1,4 M€ (+254%).

UCAR valide ainsi son modele économique, basé sur une croissance solide axée principalement sur
les points de vente en franchise, et une structure centrale capable de piloter et d’absorber cette
croissance sans accroitre ses charges.

‘ En milliers d’euros 2011 2010 Var.

Chiffre d'affaires consolidé 59411 44084 +34,8%
Résultat d’exploitation 2223 766 +190%
Résultat courant avant impot 2177 668 +226%
Résultat exceptionnel -180 72 -
Résultat net part du Groupe 1444 408 +254%
Résultat par action (en €) 0,8109 0,0225

Comptes consolidés en normes frangaises
Voir bilan et compte de résultats en annexe

Les services aux réseaux tirent I’activité

Pour mémoire, la croissance du chiffre d’affaires s’appuie sur :

e une accélération de I'activité de services aux réseaux (+ 65,8% a 36,4 M€), et notamment
l'activité de centrale d’achat, qui bénéficie de I'expansion du réseau et d'un effet de
rattrapage lié a I'accroissement de la part de marché de la centrale aupres de ses franchisés.
Le rythme d'ouverture de nouvelles agences s’'est accéléré en 2011, avec 25 nouvelles
agences, toutes en franchise.

« la croissance de I'activité location (+9,9% a 23,0 M€), tirée par une demande solide et par les
premiers effets des ouvertures réalisées depuis le 2° semestre 2010.

Cet effet de rattrapage des services aux réseaux, qui tirent I'activité au-dela de la croissance
normative — de I'ordre de 15% - devrait durer encore plusieurs semestres.

UCAR 1/5 27 avril 2012



Une forte génération de cash

Face a cette forte croissance du chiffre d’affaire, la hausse des charges — hors achats et variations de
stock — se limite a 1,2% (27,0 M€). Le résultat d’exploitation est par conséquent quasiment multiplié
par trois (+190%) a 2,2 M€.

La hausse du résultat net (+254% a 1,4 M€) aurait pu étre encore plus importante sans la prise en
compte d’éléments non récurrents pour 180 k€.

Un BFR structurellement négatif d’'une part et la diminution du parc automobile directement porté par
UCAR d’autre part, ont permis de générer un excédent de trésorerie de 4,4 M€. A fin décembre 2011,
la trésorerie s’éléve a 9,3 M€, pour une dette financiere de seulement 1,4 M€. Avec un tel bilan, le
Groupe offre toutes les garanties de solidité a ses partenaires, constructeurs et organismes de
financement, pour continuer a accompagner la croissance de son réseau de franchisés.

Perspectives

UCAR a I'ambition de poursuivre le déploiement de son modéle, avec I'ouverture d’une trentaine
d’agences en franchise en 2012, et des charges fixes toujours maitrisées.

Le rythme d’ouverture d’agences pourrait étre accéléré en 2012 avec la signature de nouveaux
réseaux en marque blanche.

Prochain rendez-vous
27 juin 2012 Assemblée Générale

A propos d’'UCAR
Fondé en 2000, UCAR est un spécialiste de la location de véhicules courte durée de proximité, positionné pour
répondre aux nouveaux modes de consommation de I'automobile. Face a I'évolution des modes de vie urbains, a
la baisse du pouvoir d’achat, et a une prise de conscience écologique croissante, I'offre innovante dUCAR est
basée sur :

e Des tarifs transparents et des prix bas toute I'année

e La proximité, avec un développement accéléré du réseau axé sur la franchise

e La qualité de service et la convivialité

e Le développement de réseaux alternatifs : concessionnaires automobiles, ventes en ligne...
UCAR regroupe prés de 140 collaborateurs directs et 500 personnes travaillant dans I'ensemble des réseaux
(franchisés et collaborateurs franchisés). Le Groupe est présent en France avec 213 agences et une flotte de
prés de 7 000 véhicules. En 2011, le volume d’affaires sous enseigne UCAR et réseaux associés était de
88,6 ME.

ALUCR

NYSE
ALTERNEXT

UCAR est coté sur Alternext de NYSE Euronext Paris (FR 0011070457 — ALUCR) depuis le 12 juillet 2011.
Contacts Presse et Investisseurs

Calyptus Mathieu Calleux / Gregory Bosson 0153653791/3790 ucar@calyptus.net

UCAR Jean-Claude Puerto 01709560 10 contact.invest@ucar.fr
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Bilan actif consolidé

Annexe : bilan et compte de résultats consolidés

e

ACTIF IMMOBILISE

Ecarts d'acquisition
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres
Titres mis en équivalence

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances clients et avances versées
Autres créances et comptes de
régularisation

\Valeurs mobilieres de placement
Disponibilités

4.1
4.2
4.3
4.4

4.5
4.6

568
1389
1376

563

583
1507
3796

596

583
1507
3796

596

1 . . \ . . . . .
Une version pro forma des comptes de bilan (« Valeurs aprées correction ») est présentée afin de corriger une
erreur dans I’élimination des intragroupes 2010. Cette erreur n’a eu aucun impact sur le résultat et sur le flux de

trésorerie.
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Bilan passif consolidé

CAPITAUX PROPRES
Capital

Primes

Réserves

Ecarts de conversion
Résultat net

Provisions réglementées
Subventions d'investissement

Intéréts minoritaires

Provisions pour risques et charges
DETTES

Emprunts obligataires

Autres emprunts et dettes financieres
Dettes fournisseurs et avances regues
Autres dettes et comptes de
régularisation

2 . . \ . . . . .
Une version pro forma des comptes de bilan (« Valeurs apres correction ») est présentée afin de corriger une
erreur dans I’élimination des intragroupes 2010. Cette erreur n’a eu aucun impact sur le résultat et sur le flux de

trésorerie.

UCAR

4.9
4.10

4705
2639
3 037

1413

106

1433
11 594

6 051

4534
2 364
2 654

380

33

108

556
3011
6 641

6 486

4 534
2 364
2 654

380

108

556
3011
1383

6 486
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Compte de Résultat Consolidé

Produits d'exploitation
Chiffre d'affaires

Dont Ventes de marchandises
Dont Prestations de services
Autres produits d'exploitation

Charges d'exploitation

lAchats et variation de stock

Services Extérieurs

Autres charges externes

Impots, taxes et versements assimilés
Charges de personnel

Dotations aux amortissements

Autres charges d'exploitation

Charges et produits financiers

Charges et produits exceptionnels

Impots sur les résultats

Quote-part dans les résultats des sociétés mise en
équivalence

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition

Intéréts minoritaires

4.12

4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

4.18

60 221
50 411
30 201
29 210

809

57 997
30 983
14 639
3 684
1 467
5683
1050
491

-180

538

15

-31

44 829
44 084
16 633
27 451

745

44 063
17 369
14 378
3574
1200
5669
1556
317

72

254

78

-28
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